PAGE
2

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ  ТУАПСИНСКОГО  ГОРОДСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

ТУАПСИНСКОГО  РАЙОНА

от 25.11.2020                                                                   №  1109

г. Туапсе

Об организации и проведении розничной   универсальной ярмарки «Новогодние подарки» на территории Туапсинского городского поселения
В соответствии с Федеральным законом от  6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих  принципах  организации  местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 28 декабря 2009 года № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», Указом  Президента Российской Федерации от 29 января 1992 года № 65 «О свободе торговли», Законом Краснодарского края от 1 марта 2011 года № 2195-КЗ   «Об организации    деятельности розничных рынков и ярмарок на территории   Краснодарского  края»,  в  целях  наиболее полного удовлетворения     потребностей   жителей    города    Туапсе  в     товарах   народного потребления     на     территории     Туапсинского   городского   поселения   п о с т а н о в л я ю:
1. Организовать проведение  розничной универсальной   ярмарки  товаров народного потребления «Новогодние подарки» на территории Туапсинского городского поселения Туапсинского района на площади Октябрьской революции (далее –ярмарка).
2.Установить срок проведения ярмарки в период  с 10 декабря  2020  года  по  8 января  2021  года. Время работы   ярмарки: ежедневно с 10-00   до 20-00 часов.
3. Утвердить план мероприятий по организации  и проведению     ярмарки  согласно приложению №1.
4.Утвердить схему размещения  временных торговых мест на период проведения   ярмарки согласно приложению № 2.

5.Управлению экономики, транспорта и торговли  администрации Туапсинского городского поселения (Николенко) обеспечить участие в ярмарке юридических лиц и   индивидуальных предпринимателей.
6. Отделу  жилищно-коммунального хозяйства администрации Туапсинского городского поселения (Чернышов) обеспечить подключение к электропитанию торговых мест и других объектов ярмарки.
7. Разместить информацию  о проведении ярмарки    в средствах массовой информации  и на официальном  сайте администрации Туапсинского городского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
8. Рекомендовать:
8.1. Отделу МВД России по Туапсинскому району (Котов) обеспечить охрану  городской елки, объектов, расположенных на площади Октябрьской революции, охрану  общественного порядка, безопасность движения пешеходов  в период проведения    ярмарки.
8.2. Участникам ярмарки обеспечить чистоту, порядок и своевременную уборку мусора на прилегающей территории к торговым местам.

            9. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на  заместителя главы администрации Туапсинского городского поселения Туапсинского района  А.А. Кенцина.
10. Постановление  вступает в силу со дня его подписания.
Глава   Туапсинского
городского  поселения
Туапсинского района                                                                        С.В. Бондаренко